РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ШЕЛАБОЛИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29 марта 2017 г.                                                                                             № 12
с. Шелаболиха

Об утверждении схемы избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Шелаболихинского сельского Совета депутатов Шелаболихинского района Алтайского края

В соответствии с пунктами 4 и 5 статьи 4 Федерального закона от 02 октября 2012 года № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан российской Федерации»; с пунктом  10 статьи 16, пунктом 4 статьи 18 и пунктом 4 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»; согласно пункту 9 статьи 14, пунктам 2 и  4 статьи 12, пункту 3 статьи 13 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 08.07.2003 № 35-ЗС; руководствуясь статьями 7 и 46 Устава муниципального образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных  округов, образуемых для проведения выборов депутатов Шелаболихинского сельского Совета депутатов Шелаболихинского района Алтайского края сроком на 10 лет (приложение).

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в Администрации сельсовета и  разместить на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением решения возложить на мандатную комиссию Шелаболихинского сельского Совета депутатов Шелаболихинского района Алтайского края.

Приложение: схема избирательных округов, на 1 л. в 1 экз.

Глава сельсовета                                                                      Л.И.Лаврентьева
          Приложение

     к решению Совета депутатов

     от «29»  марта   2017 г.   № 12
СХЕМА

избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов     Шелаболихинского сельского Совета депутатов Шелаболихинского района Алтайского края

	№

избирательного округа
	Территория избирательного округа
	Число
избирателей

	1

	ул. Молодежная,  Пшеничная, Строительная,            Кирпичная
	322

	2

	ул. Кирова, Рассохи, Рабочая, Набережная, пер. Гудок, Обской, Свободный
	309

	3

	ул. Мамонтова, Советская, пер.Тупик, Пионерский, Красноармейский, Мельничный
	302

	4

	ул. Нагорная, Степная, пер. Майский, пер. Мирный, пер. Полевой, Сельский, хутор Марчук
	297

	5

	ул. Ленина, пер. Дружба, Воронежский, Октябрьский, Садовый, Колхозный
	300

	6

	ул. Партизанская с № 12 до конца, Пролетарская
	318

	7

	ул. Обская, Пугачева, Пушкина, Партизанская с №1 по №11
	328

	8

	ул. Новая, Энтузиастов, Лермонтова, Солнечная
	304

	9

	ул. 50лет Алтая, №№ 5,7,11, 12, 14, 16, 18, с № 19 по № 39)
	328

	10

	ул. 50 лет Алтая №№ 40- 50, Юбилейная, Энергетиков, проезд Коммунальный
	301

	11

	ул. Рябиновая, Целинная, проезд Сибирский,  пер.Августовский, проезд Интернациональный
	301

2017 год:

3410 – избирателей

11 – число депутатов

310 % - на 1 мандат –

279/341